
Amendement nieuwbouw St. Leonardus en de tijdelijke huisvesting.

De raad van de gemeente Heemskerk, in vergadering bijeen op 28 september 2023, behandelend 
agendapunt 12 Realisatie kindcentrum (IKC) Leonardus

gelet op artikel 147b van de Gemeentewet; gelet ook op artikel 35, eerste lid van het Reglement van 
orde voor de vergaderingen van de raad van de gemeente Heemskerk;

Constaterende dat

• de inkoop van de tijdelijke huisvesting voor de leerlingen van de St. Leonardus gedurende de 
nieuwbouw ruim 2 miljoen kost;

• er basisscholen in Heemskerk zijn met onderbezetting zoals basisschool De Kariboe met 104 
leerlingen en een capaciteit van ca 250;

• schoolbesturen zelf ook een verantwoordelijkheid hebben om efficiënt om te gaan met de 
beschikbare capaciteit van basisscholen in Heemskerk;

• uit de stukken alleen blijkt dat de Burchtweide (W. van Coulsterstraat), vooraf bestemd als 
tijdelijke huisvesting, afvalt en geen andere mogelijkheden zijn onderzocht;

• Er geen participatie heeft plaatsgevonden met de stakeholders aan de Kerkweg;

Van mening zijnde dat 

• onvoldoende is onderzocht waar en hoe restcapaciteit bij andere scholen in Heemskerk 
gebruikt kan worden voor tijdelijke huisvesting van de St. Leonardus;

• Er mogelijk 2 miljoen euro bespaard kan worden door slim gebruik te maken van de 
restcapaciteit op andere scholen.

• de voorgestelde lokatie voor de tijdelijke huisvesting al problemen met zich meebrengt qua 
parkeerdruk door het toenemend aantal leden van de fitnessschool en de padelbanen;

• het restaurant hier de dupe van is.

BESLUIT:

• Beslispunt 8 van het raadsvoorstel: 

In te stemmen met het extra benodigde budget voor tijdelijke huisvesting ad. € 2.005.498,-, 
verdeeld over de jaren 2024, 2025 en 2026 ten laste van de algemene reserve 

te wijzigen in:

• het college op te dragen alle mogelijkheden, buiten de huur van noodlokalen, te benutten 
om de voor de tijdelijke huisvesting geoormerkte gelden te verkleinen, zoals bijvoorbeeld 
het benutten van de vijf lokalen van de Kariboe en de raad hierover voor 31 oktober 2023 te 
informeren.

Jos van Hout

Heemskerk Lokaal


